

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2019 EDIÇÃO N° 582 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUINTA-FEIRA, 07 DE NOVEMBRO DE 2019 PÁGINA 01

-1-

MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK ESTADO DO PARANA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO ATA DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2019



 I - OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços planialtimètrico e topográficos em áreas do Município de Conselheiro Mairinck, por um periodo de 12 meses.

 II - PREÂMBULO: Aos 06 días do mês de novembro do ano de 2019, às 08:30 horas, no Edificio da Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, na Sala de Licitações, situada na Praça Otacilio Ferreira, nº 82, centro, sob a presidencia do Pregoeiro Senhor Ilton Inácio e equipe de apoio composta por: Adalto Aparecido Lopes Luiz, Sandro, Florivaldo Petrini e Marcinio Messias, realizou-se a sessão pública do Pregão Presencial nº 036/2019. Contratação de empresa especializada em serviços planialtimétrico e topográficos em áreas do Municipio de Conselheiro Mairinck, por um periodo de 12 meses.

Aberta a sessão, o senhor Pregoeiro deu boas vindas a todos e agradeceu a participação da empresa interessada, ensejo em que fez a apresentação do grupo condutor dos trabalhos. Em seguida, deu-se início à fase de credenciamento, bem como recebeu a documentação que suporta o credenciamento da empresa licitante, solicitando que todos os presentes rubricassem os documentos e, na sequência, procedeu-se ao exame dos documentos oferecido pelo interessado presente, visando à comprovação da existência de poderes para formulação de proposta e prática dos demais atos pertinentes ao certame. O referido credenciamento foi realizado:

III - EMPRESAS CREDENCIADAS:

LM SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA - ME 19.110.783/0001-94 PRESIDENTE GETÚLIO VARGAS 54 PRÉDIO - CEP: 94950000 - BAIRRO: CENTRO CIDADE/UF: Wenceslau Braz/PR RENAN DE ASSIS MASSUQUINI 106.302.089-13

Millarch Bauwesen Construtora Itda

19.826.997/0001-61

Rua Nossa Senhora de Fátima, 1033 SALA 4 -CEP: 84940000 - BAIRRO: centro CIDADE/UF: Siqueira Campos/PR

Rodolfo Millarch Barbosa de Azevedo

051.887.549-08

Planapec - Planejamento Agropecuario

07.928.240/0001-08

Rua Jose Mario Junqueira , 163 - CEP: 86360000 BAIRRO: Centro CIDADE/UF: Bandeirantes/PR

Felipe Ferreira Duarte 074.764.609-01

A empresas atenderam as exigências edilicias quanto a fase de credenciamento.

O senhor Pregoeiro, durante a abertura do certame, observou que o Edital 036/2019 mais precisamente no Termo de Referencia descrito no anexo I, apresentou divergecia na descrição e quantidatativo, em relação ao Termo de reefrencia e cotações, solicitadas pelo senhor Diretor do Departamento de Obras e pela Engenheira Civil do Municipio, conforme constam nos autos do processo ref. ao Pregão Presencial 036/2019.

Diante do fato, o senhor pregoeiro ao observar o erro formal de digitação na proposta de preços do edital, resolve cancelar o certame e recomenda-se a abertura de um novo processo licitatório para o objeto em mucio

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br



DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2019 | EDIÇÃO N° 582 | CONSELHEIRO MAIRINCK, QUINTA-FEIRA, 07 DE NOVEMBRO DE 2019

PÁGINA 02

- 2 -

epigrafe.

O cancelamento do certame baseia-se na legalidade do tramite do processo, com fulcro nas Le 10.520/2002 e 8.666/1993.

As empresas solicitaram a essa Comissão de Pregão a retirada dos docuementos de habilitação, e o pedido foi concedido.

 VIII - RECURSOS: As empresas não se manifestaram no sentido de haver interesse em recorrer à fase finalizada e às decisões do senhor pregoeiro e da equipe de apoio;

IX - ENCERRAMENTO: Nada mais havendo a tratar e não havendo interposição de recurso, foi encerrada a sessão, sendo presente ata vai rubricada e assinada pelo senhor Pregoeiro, pelos Membros da Equipe de Apoio e pelos representantes das empresas licitantes ao final relacionados.

> Ilton Inacio Pregoeiro

Adalto Aparecido Copes Luiz

Equipe de Apolo

Marcinio Messias Equipe de Apoio

Florivaldo Petrini Equipe de Apolo

Empresas particpantes:

LM SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA - ME

19.110.783/0001-94 AV. PRESIDENTE GETÚLIO VARGAS, 54 PRÉDIO - CEP: 94950000 - BAIRRO: CENTRO CIDADE/UF: Wenceslau Braz/PR RENAN DE ASSIS MASSUQUINI

106.302.089-13

Millarch Bauwesen Construtora Itola

19.826.997/0001-61

Rua Nossa Senhora de Fátima, 1033 SALA 4 -CEP: 84940000 - BAIRRO: centro CIDADE/UF:

Ilton Apo. Inicio

Siqueira Campos/PR

Rodolfo Millarch Barbosa de Azevedo

051.887.549-08

Planapec - Planejamento Agropecuario

07.928.240/0001-08

Rua Jose Mario Junqueira , 163 - CEP: 86360000 - BAIRRO: Centro CIDADE/UF: Bandeirantes/PR

Felipe Ferreira Duarte

Hon Apo Indrio

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck

Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000
Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br



DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2019 | EDIÇÃO N° 582 | CONSELHEIRO MAIRINCK, QUINTA-FEIRA, 07 DE NOVEMBRO DE 2019 | PÁGINA 03

- 3 -

074.764.609-01

23

Radio

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br



DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2019 | EDIÇÃO N° 582 | CONSELHEIRO MAIRINCK, QUINTA-FEIRA, 07 DE NOVEMBRO DE 2019 | PÁ

PÁGINA 04

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK-PARANÁ AVISO DE SUSPENSAO DE LICITAÇÃO MODALIDADE LEILÃO LEILÃO № 001/2019 PROCESSO LICITATÓRIO 079/2019

O Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, torna público para conhecimento dos interessados, que em cumprimento a **DECISÃO LIMINAR JUDICIAL, AUTOS № 0004248-51.2019.8.16.0089, SUSPENDE A LICITAÇÃO MODALIDADE LEILÃO № 001/2019,** que estava agendado para às 10:00 horas, do dia 07 de novembro de 2019, Objeto: Leilão para venda de Ativos Inservíveis (bens moveis) do Município de Conselheiro Mairinck PR (veículos, maquinas, sucatas moveis e ferrosas).

Conselheiro Mairinck-Pr, 07 de novembro de 2019

Alex Sandro Pereira Costa Domingues

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK-PARANÁ AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2019 PROCESSO LICITATÓRIO 088/2019

O Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, torna público para conhecimento dos interessados, que fará realizar às 08:30 horas do dia 21 de Novembro de 2019, em sua sede de Licitação na modalidade Pregão Presencial, tipo: menor preço por item para Contratação de empresa especializada em serviços planialtimétrico e topográficos em áreas do Município de Conselheiro Mairinck, por um período de 12 meses. O credenciamento das empresas será até as 08:30 horas do dia 21 de Novembro de 2019, os envelopes contendo proposta de preços e documentos de habilitação definidos no Edital e seus anexos deverão ser entregues até as 08:30 horas do dia 21 de Novembro de 2019, na Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck, Setor de Licitações Praça Otacílio Ferreira, 82. Demais informações, bem como cópia do edital e seus anexos, poderão ser obtidos na Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck-Pr, de segunda a sexta das 07:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas. Fone/Fax-43-3561-1221. E no endereço eletrônico: www.conselheiromairinck.pr.gov.br.

Conselheiro Mairinck-Pr, 06 de Novembro de 2019 de 2019.

Alex Sandro Pereira Costa Domingues Prefeito Municipal

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br